
UCHWAŁA  Nr XXIII/145/12 
 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 26 października 2012 roku 

 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), oraz na podstawie art. 13 ust 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. 

Nr  102 poz. 651 ze zmianami) 
 

Rada Miejska w Łobżenicy 

uchwala, co następuje: 

 
par. 1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie darowizny przez Gminę Łobżenica prawa własności nieruchomości 

Skarbu Państwa położonych w obrębie Miasta Łobżenicy oznaczonych w ewidencji gruntów jako 

działki nr: 

 431/2 o powierzchni 0,1819ha,  

 431/3 o powierzchni 0,0572ha  

dla których Sąd Rejonowy w Złotowie prowadzi księgę wieczystą PO1Z/00045291/4 z przeznaczeniem 

na realizację zadań własnych Gminy Łobżenica w zakresie: ładu przestrzennego; gminnych dróg, ulic, 

placów; kultury – ochrony i opieki na zabytkami; zieleni gminnej i zadrzewień; promocji gminy. 

 

par 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

par 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         (-) Edward Starszak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 
Nieruchomości, położone w Łobżenicy, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki nr 431/2 i 431/3 

o powierzchniach 0,1819 i 0,0572 ha, uregulowane w księdze wieczystej PO1Z/00045291/4, stanowią 

własność Skarbu Państwa i znajduje się w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. Faktycznie 

powyższe działki zajęte są pod drogę kategorii gminnej – Plac Zwycięstwa. Na powyższych 

nieruchomościach są realizowane zadania własne Gminy Łobżenica w zakresie: ładu przestrzennego; 

gminnych dróg, ulic, placów; kultury – ochrony i opieki na zabytkami; zieleni gminnej i zadrzewień; 

promocji gminy. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 

2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm./, nieruchomość może być (…) przedmiotem darowizny dokonywanej 

pomiędzy Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się 

cel, na który nieruchomość jest darowana”. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 

Skarbu Państwa, dokonuje starosta, wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej – za zgodą 

wojewody. W przedmiotowej sprawie zachodzą wymagane prawem przypadki, bowiem darowizna 

dokonywana byłaby pomiędzy Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego – Gminą 

Łobżenica, z przeznaczeniem na drogę gminną – Plac Zwycięstwa na której byłyby realizowane 

powyżej wymienione zadania własne gminy. 

 

 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanej treści. 

 
 


